
 
            Gryfino, dnia 14 lipca 2022 r. 

ZD.272.12.2022.MW 
 
        Uczestnicy postępowania 
        wszyscy 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. „Przebudowa drogi 1401Z Chojna- Białęgi, na odcinku Czartoryja – 
Brwice”. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 04.07.2022 r. w związku z przedmiotowym postępowaniem                       
i wprowadza poniższe zmiany SWZ: 
 

ZAPYTANIA ZESTAW 1 
 
PYTANIE 1   
Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o opinię geotechniczną oraz o informację 
do jakiej grupy nośności zostało zakwalifikowane podłoże na przedmiotowym zadaniu. 
 
ODPOWIEDŹ 1 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Podłoże zostało zakwalifikowane do grupy G1 
na podstawie wcześniejszych robot prowadzonych na przedmiotowej drodze. 

PYTANIE 2   
Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o informację o projektowanej kategorii 
ruchu na przedmiotowym zadaniu. 
 
ODPOWIEDŹ 2 
Projektowana kategoria ruchu to KR2. 

PYTANIE 3   
Wykonawca prosi o aktualizację SST w zakresie warstwy stabilizowanej cementem. Załączone SST 
oparte jest o stare, nieaktualne normy, a w TER podano typ mieszanki zgodnej z wymaganiami 
wytycznych WT-5 2010.  
 
ODPOWIEDŹ 3 
Zamawiający zmodyfikuje SST o zmianę w zakresie warstwy stabilizowanej cementem. 

PYTANIE 4   
Wykonawca proponuje zamianę warstwy stabilizowanej cementem C3/4 na C1,5/2. Jest to klasa 
wytrzymałości zgodna z najnowszym Katalogiem Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i 
Półsztywnych z 2013 jak dla warstwy mrozoochronnej dla dróg obciążonych ruchem KR1-2. 
 
ODPOWIEDŹ 4 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warstwy stabilizowanej cementem C1,5/2. 

PYTANIE 5  Dotyczy Projektu Umowy –  § 7 ust. 6 pkt. 3 
Prosimy Zamawiającego o korektę treści powyższej jednostki zgodnie z obowiązującymi na innych 
zadaniach publicznych regulacjami, tj. Poprzez wskazanie że wynagrodzenie wykonawcy za dany 
element robót może przekraczać wynagrodzenie  ( cen jednostkowych ) Wykonawcy po warunkiem 
ujęcia w treści umowy podwykonawczej postanowienia zgodnie, z którym odpowiedzialność solidarna 



 
Zamawiającego ograniczona jest do wartości wynagrodzenia cen jednostkowych wynikających z 
umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.  

ODPOWIEDŹ 5 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 - wzór Umowy. 

PYTANIE 6  Dotyczy Projektu Umowy –  § 7 ust. 6 pkt. 5 

Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu płatności na 21 dni. Zastrzeżony termin jest bowiem zbyt 
krótki na ewentualną weryfikację dokumentów podwykonawcy od których uzależniona będzie płatność 
a nadto termin ten odstaje od termin płatności jaką przewidział Zamawiający w stosunku do 
Wykonawcy -30 dni. Dodatkowo wskazujemy, iż powołana zmiana nie godzi ani w interesy 
Podwykonawców ani Zamawiającego – Zamawiający wymaga bowiem aby przed dokonaniem przez 
niego płatności i jako warunek jej wykonania spłaceni zostali podwykonawcy.  

ODPOWIEDŹ 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę z uwagi na zależność terminową wypłaty 
wynagrodzenia od wcześniejszego otrzymania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych na 
przedmiotowe zadanie. 

PYTANIE 7  Dotyczy Projektu Umowy –  § 7 ust. 10 
Prosimy Zamawiającego o korektę treści powyższej jednostki poprzez skrócenie czasu na weryfikację 
przez Zamawiającego umowy złożonej za zgodność z oryginałem do 14 dni, co uzasadnione jest krótkim 
okresem realizacyjnym.  

ODPOWIEDŹ 7 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 - wzór 
Umowy. 

PYTANIE 8 Dotyczy Projektu Umowy –  § 10 ust. 1 
Prosimy o wyjaśnienie kiedy Wykonawca jest uprawniony do zgłoszenia do odbioru częściowego i 
związanego z nim częściowego rozliczenia.  

ODPOWIEDŹ 8 
Zamawiający dopuszcza możliwość częściowego odbioru robót, nie określając przy tym jaki zakres 
robót należy wykonać, aby zgłosić roboty do odbioru częściowego. 

PYTANIE 9 Dotyczy Projektu Umowy –  § 11 ust. 1 pkt. 1 lit. b 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie znaczenia powyższej jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, że 
zastrzeżona kara umowna dotyczy niewykonania zadania w terminie stosownie do treści § 2 ust. 1. 

ODPOWIEDŹ 9 
Tak, kara umowna dotyczy niewykonania zadania w terminie określonym w § 2 ust. 1. 

PYTANIE 10 Dotyczy Projektu Umowy –  § 11 ust. 1 pkt. 1 lit. a 
Prosimy Zamawiającego o 

- usuniecie z treści ust. 1 lit. a tj. postanowienia uprawniającego do naliczenia kary umownej za wady 
ujęte w protokole odbioru częściowego – z założenia przedmiotowy odbiór służy do częściowego 
rozliczenia inwestycji zaś zgłoszenie ewentualne wada i ich usunięcia następuje w ramach i w 
terminach wynikających z odbioru końcowego.  

- usuniecie z treści ust. 1 lit. d tj. postanowienia uprawniającego do naliczenia kary umownej – 
przedmiotowa inwestycja nie wymaga bowiem szczegółowego harmonogramu ani też nie zawiera 
ewentualnych kamieni milowych, ponadto zastrzegł karę za nie prowadzenie robót w terminie 
 czego skutkiem jest nie dotrzymanie terminu umownego.   



 

- usuniecie z treści ust. 1 lit. e – Zamawiający zastrzegł bowiem karę za niewykonania zadania w 
terminie za nie usunięcia wad w terminie stąd też powołana kara jest zastrzeżona faktycznie 
podwójnie.   

- modyfikację treści ust. 1 lit. k – zapis przedmiotowej jednostki jest całkowicie niejasny w zakresie 
zachowania jakie jest sankcjonowane a nadto wynika z niego możliwość naliczenia kary umownej za 
sam fakt wystąpienia awarii co jest istotnym nadużyciem nie mającym uzasadnienia i nie 
występującym w realizacji zadań publicznych – w przedmiotowym zakresie prosimy o usuniecie kary 
umownej za sam fakt wystąpienia wady.  

 
ODPOWIEDŹ 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostaje przy pierwotnych zapisach. 

ZAPYTANIA ZESTAW 2 
PYTANIE 1   
W TER w poz. nr 4 występuje warstwa odsączająca w korycie na poszerzeniach drogi o gr. 10 cm, 
natomiast w dokumentacji projektowej na przekrojach poprzecznych oraz w SST niniejsza warstwa nie 
występuje. Prosimy o określenie, czy należy warstwę odsączającą uwzględnić w wycenie. W przypadku 
występowania warstwy,  prosimy o uzupełnienie SST o wymagania dla warstwy odsączającej oraz o 
aktualizację w TER poz. 2, czyli objętości robót ziemnych dla których warstwa odsączająca nie została 
uwzględniona. 
 
ODPOWIEDŹ 1 
Zamawiający zmodyfikuje TER w poz. 4 – warstwy odsączającej nie należy uwzględniać w wycenie. 

ZAPYTANIA ZESTAW 3 
 
PYTANIE 1  Dotyczy Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych  pkt. 8.4.2.  
ppkt 10 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez  określenie 

terminu złożenia kopii mapy zasadniczej  powstałej w  wyniku geodezyjnej inwentaryzacji 

powykonawczej w terminie miesiąca od daty zgłoszenia do odbioru. Wykonawca wskazuje, iż cały 

wymagany i określony przez Zamawiającego czas na wykonanie zadania pochłoną roboty budowlane. 

Przedmiotową mapę Wykonawca może natomiast sporządzić i przekazać Zamawiającemu dopiero po 

ich zakończeniu. Określenie jej złożenia na dzień odbioru jest natomiast terminem zbyt krótkim  i 

obligowałoby potencjalnych wykonawców do odpowiedniego skrócenie terminu realizacji robót 

budowlanych o odpowiedni okres miesiąca jaki jest wymagany do opracowania powyższego 

dokumentu, co z uwagi na zakres i charakter inwestycji jest fizycznie niemożliwe. 

ODPOWIEDŹ 1 
Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie mapy powykonawczej w terminie do 30 dni od daty 
zgłoszenia do odbioru.  

 


